

# دَ يَهُودَاهُ خَط

## سلام

❶ دا خط دَ يَهُودَاهُ لَه طرفه دے چہ دَ عيسیٰ مسیح غلام اَو دَ يعقوب ورور دے، اَو دَ هغویٰ په نوم ليکلے شی چہ دَ بلنې په وسيله خُدائے پلار ته عزيز دی اَو دَ عيسیٰ مسیح په وسيله ساتلی شوی دی،

❷ رحم، سلامتیا اَو مينه دِ په تاسو زیاته وی.

## دَ دروغژنو اُستازانو په خلاف عدالت

❸ زما دوستانو! کله چہ ما تاسو ته دَ هغه خلاصون په باب کبښے دَ ليکلو زیات کوشش کولو په خټه کبښے چہ مؤنږ ټول شریک یو، نو ما دا خط ليکل زیات ضروری وگڼلو. زه غواړم چہ تاسو دَ ایمان په حق کبښے سخت محنت وکړئ ځکه چہ دا ایمان دَ خُدائے خلقو ته په یو ځل سپارلے شوے وو. ❹ زه دا ځکه وایم چہ ځنې بے دینه خلق په مؤنږ کبښے په پټه راگډ شوی دی چہ زمونږ دَ خُدائے فضل ته دَ خپلو شوقونو عذر جوړ کړی، اَو زمونږ دَ یکی یو واکمن مالک، مالک عيسیٰ مسیح نه انکار کوی. پیر پخوا پاک کلام دَ هغویٰ دَ سزا نکر کړے وو.

❺ تاسو ټول په دے بنه خبر یئ خو زه به ئے بیا دریاډ کړم چہ زمونږ مالک څنگه بنی اسرائیل له مصر نه بچ کړل، خو بل ځل ئے هغه خلق تباہ کړل چہ ایمان ئے نه وو راوړے. ❻ یاد لرئ چہ کومو فرښتو چہ دَ خپلے درجے خیال ونه ساتلو اَو خپل ځائے ئے پرېښودلو، نو خُدائے هغویٰ په ابدی زنجیرونو اَو په تورتم کبښے دَ قیامت دَ لوئے ورځے پورے ساتلی دی. ❼ دغه شان دَ صدوم

اؤ عموره اؤ د گيرچاپيره بنارونو مثال واخلئ چه د هغوى خلق هم د هغو فرستو  
 په شان غير فطرى فعل اؤ په حرامكارئ كبنسے پريوتل، اؤ هغوى ته د تل په اور  
 كبنسے سزا وركړے كيرى، اؤ دا زمونږ د پاره عبرت دے.

۸ سره د دے دا خلق هم د خپلے خوش فهمئ په وجه خپل جسمونه پليتوى،  
 د خدائے اختيار سپك گنى اؤ فرستو ته بدرد وائى. ۹ یاد لرئ چه د ټولو نه  
 لوائے فرستے ميكائيل هم دغسے نه وو كړے، ځكه چه څه وخت چه هغه د  
 موسى د لاش په باب د ابليس سره بحث كولو په هغه وخت ئے دومره همت ونه  
 كړو چه ابليس ته په بدرد وئيلو په هغه الزام ولگوى، بلكه دا ئے وئيل چه  
 ”خدائے د تا ملامت كړى.“ ۱۰ خو دا خلق هغه څيزونو ته بدرد وائى كوم چه  
 دوى نه پيژنى، اؤ چه په كومو څيزونو دوى په طبعى طور لكه د كم عقلو ځناورو  
 پوهيرى، په هغه هم ځان تباہ كوى. ۱۱ افسوس په هغوى! هغوى دا قائن لار  
 خپله كړه، اؤ هغوى د پيسو د خاطر د بلعام په شان گمراه شول، اؤ هغوى د  
 فورح په شان مخالفت وكړو اؤ د هغه په شان هلاك شول. ۱۲ هغوى ستاسو د  
 خوراك څښاك په ميلمستياؤ كبنسے د شامليدو سره د مينے اؤ د محبت موقعه  
 خرابوى لكه چه داغونه د څه څيز ښكلا خرابوى، هغوى بے دريغه عيش كوى اؤ  
 خپلے گيدے پكوى. دا د بے بارانه وريځو په شان دى چه هوا په مخه كړے  
 وى، دا د منى د موسم د ونو په شان دى چه په دواړه اړخه مړه دى، يعنې بے  
 ميوے دى اؤ د ويخه راويستلى شوى دى. ۱۳ هغوى د سمندر تندنے چپے دى  
 چه شرمناك كارونه د ځگونو په شان غورزوى، هغوى هغه ستورى دى چه بے  
 واكه ديخوا اخوا گرځى، اؤ د دوى د پاره د تيارے ځائے د تل تر تله ټاكلے  
 شوے دے.

۱۴ حنوك هم چه له آدم نه په اوومه پيړئ كبنسے وو، د دوى په باب كبنسے  
 پيشن گوئى كوى چه ”گورئ! مالك به د خپلو زرگونو پاكانو سره راځى. ۱۵  
 چه د ټولو انصاف وكړى اؤ ټولو بے دينو له د سزا حكم وركړى، ځكه چه هغوى

دَ خپلے بے دینے پہ مجبورے پیر دَ بے دینے کارونه وکړل، اُو خدائے بے دینه گناه گارانو له هم دَ سزا ورکولو حکم وکړی ځکه چه هغوی دَ هغه خلاف پیر څه وئیلی دی.

۱۶ دا گوریدونکی اُو شکایت کوونکی خلق دی، هغوی په خپلو خواهشاتو پسے ځی، هغوی دَ خپل ځان په حقله غټے غټے خبرے کوی اُو دَ خپل مقصد دَ پارہ خلقو ته بښے بښے خبرے کوی.

## خبرداری اُو هدايات

۱۷ خو زما دوستانو! تاسو زمونږ دَ مالک عیسیٰ مسیح دَ رسولانو پيشن گوئی ياده لرئ. ۱۸ هغوی تاسو ته دا وئیلی وُو چه په آخره زمانه کبښے به داسے کسان راځی چه په تاسو پورے به ټوځے کوی اُو دَ خپلے بے دینے په خواهشونو پسے به ځی. ۱۹ دا خلق به بیلټون راوی، نفسانی دی اُو رُوْح القدس نه لری. ۲۰ زما دوستانو! تاسو خپل ځانونه دَ خپل غوره ایمان په بنیاد قائم کړئ اُو دَ رُوْح القدس په طاقت دُعاگانے کوی. ۲۱ خپل ځانونه دَ خدائے په مینه کبښے قائم وساتئ، اُو دَ هغے ورځے انتظار کوی چه زمونږ مالک عیسیٰ مسیح به په خپل رحم تاسو ته دَ تل ژوندون درکړی.

۲۲ په شکمنو کسانو باندے رحم وکړئ. ۲۳ اُو ځنې دَ اور لمبو نه په نیولو بچ کړئ، اُو په ځنې خلقو په ویرے رحم وکړئ، اُو هم له هغه جامو نه نفرت کوی چه جسمانی داغ پرے لگیدلے وی.

## دَ خدائے حمد

۲۴ اوس هغه چه تاسو دَ غورزیدو نه بچ کولے شی اُو په خپل جلال کبښے مو بغیر دَ ملامتیا نه په خوشحالے راوستے شی، ۲۵ دَ یکی یو خدائے چه دَ مالک

عيسى مسيح په وسيله زمونږ خلاصوونكې دې د جلال، شان و شوكت، قُدرت  
اؤ اِختيار له ازل نه، اوس اؤ تل تر تله وى! آمين.